

Estado do Ceará

APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA **REALIZADA AOS**

2 9 JUN. 2017

CÂMARA M. LIM. DO NORTE

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

REQUERIMENTO N.º 226 /2017- VERE

Limoeiro do Norte, 27 de junho de 2017.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em vigor, vem respeitosamente requerer que V. Exa. Se digne de enviar cópia deste Requerimento ao Sr. Prefeito Municipal José Maria Lucena, Bem como a secretária de Esportes o Sr. João Torres de Moura Filho para que seja feito um projeto e o orçamento para aquisição de materiais esportivos e que em seguida seja encaminhado ao Deputado Estadual Antônio Granja para conseguir os recursos junto a secretária de esportes do Estado. Projeto esse que venha a abranger todos os jovens e adolescentes de todas as comunidades de Limoeiro do Norte.

Tal solicitação se faz necessária por se tratar de uma reivindicação da população limoeirense, tendo em vista que a pratica esportiva vai afastar nossos jovens principalmente do mundo das drogas e de demais delitos.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa. protestos de estima e elevado apreço.

Atenciosamente,

José Arimáteia de Brito

Vereador

Ao Exmo. Senhor

Geneziano de Sousa Martins

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Limoeiro do Norte - CE

PROTOCOLO Câmara Mun Limoeiro do Norte PROTOCOLO Nº 18

2 7 JUN. 2017

Rua Cel. Malveira 2266 — Centro - PABX (88) 423-4140/ fAX (88)34234140/ GAB (88) 423-4078 CNPJ 01.836.913/0001-05 -CEP: 62930-000

E-MAIL: CAMARALN@BRISANET.COM.BR